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KRETINGOS SPORTO MOKYKLA
1902847 I 5,Vilniaus g. 1 6, Kretinga

2023 METU FINANSINIU ATASKAITU RINKINIO
AISKINAMASIS NASTAS

2024 02 26 Nr.Fl(A)-30

I SKYRIUS
BENDROJI DALIS

1. Kretingos sporto mokykla yra viesasis juridinis asmuo, turintis antspaud4, atsiskaitomqq ir

kitas s4skaitas-tietwo, ,.rpublikos iregistruotuose bankuose. Kretingos sporto mokykla iregistruota

Lietuvos Respublikos juridiniq asmeil+ iegistre 1995 m. birZelio 02 d.,registravimo Nr. 051486, kodas

- 1902847t5, steigejas Kretingos rajono savivaldybe.
2. Pagrindine veikla- papildomas mokymas, kodas 85'51'00'

:. Vtotykta kontroliuojamq, asocijuotq ar kitaip administruojamrl subjektq neturi.

4. Mokykla filialq ar struktlriniq vienetq neturi.

S. Uokyklo.l e Z0)l metq pabaigoje dirbo 56 darbuotojai, iS jq 19 pedagoginiai darbuotojai.

6. Tolesng mokyklos veikl4 gali paveikti mokiniq maZejimas'

7. Mokykios finansines ataskaitos teikiamos uZ pilnus 2023biudi,etinius metus.

II SKYRIUS
APSKAITOS POLITIKA

8. Mokyklos finansiniq ataskaitq rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais.

Ataskaitq straipsniq kurie neatitiktq VSAFAS reikalavimq nera.

9. Mokykla apskait4 tvarko ir finansiniq ataskaitq rinkini rengia pagal Siuos apskaitq

reglamentuoj andius teises aktus :- 
-Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standartai;

- Lietuvo s Re spublikos buhalterines apskaitos istatymai s ;

- Lietuvos Respublikos viesojo sektoriaus atskaitomybes istatymas;
- Lietuvos Respublikos biudZetiniq istaigq istatymas;
- Kitais apskait4 reglamentuojandiais LR istatymais ir teises aktais.

10. Mokyklos apskaitos politikoje taikomi budai, kurie leidZia tiksliai ir teisingai fiksuoti fstaigos

vykdomas ukines opeiacijas iiobjektpiai atspindeti istaigos finansing btrklg bei veiklos rezultatus.

ll.Mokykla,^ tvarkydama-apskait4 ir sudarydama finansiniq ataskaitq rinkini, vadovaujasi

apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq rinkinio pateikimas":

1 1.1 . Subjekto;
11.2 . Veiklos tgstinumo;
11.3. Periodi5kumo;
11.4 . Pastovumo;
11.5 . Piniginio mato;
11.6. Kaupimo;
11.7. Palyginimo;
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11.8. Atsargumo;
11.9 . Neutralumo;
1 1.10 . Turinio vir5enybes prie5 form4;

12, Mokyklos apskaita tvarkoma taikant dvejybini iraSq'
13. Mokyklos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai sura5omi naudojant Lietuvos

Respublikos pinigini vienet4 - eur4. Apskaitos dokumentai sura5omi ir apskaitos registrai sudaromi

lietuviq kalba.

Minimalios apskaitos politikos nuostatos

Nematerialusis turtas

14.Nematerialusis turtas yra pripahistamas, jei atitinka l3-ajame VSAFAS pateiktq s4vok4 ir
nematerialiaj am turtui nustatytus kriterij us.

l5.Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje registruojamas isigijimo ar

pasigaminimo savikaina.
l6.I5ankstiniai mokejimai uZ nematerialqji turtq apskaitoje registruojami nematerialiojo turto

s4skaitose.
17. Viso mokyklos nematerialiojo turto naudingo

ataskaitose Sis turtas rodomas isigijimo savikaina, atdmus

yra) sum4.
18. Nematerialiojo turto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatyt4 turto

naudingo tamavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu.

t-e. Vtot<ytlos nematerialiojo turto naudingo tamavimo laikas ir artortizacijos normatyvai

nustatyti ir patvirtinti Sie:

Ilgalaikis materialusis turtas

20.Ilgalaikis materialusis turtas yra pripalistamas, jei atitinka l2-ajame VSAFAS pateikt4

sqvok4 ir ilgalaikiam materialiajam turtui nustatytus pripaiinimo kriterijus.
2l.Ilgalaikis materialusis turtas pagal pob[di skirstomas i pagrindines grupes, nustatytas

VSAFAS.
22.lsigytas ilgalaikis materialusis hrtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje

registruojamas isigijimo savikaina pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta mokyklos

ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apra5e.

23. Finansinese ataskaitose ilgalaikis materialusis turtas rodomas isigijimo savikaina, atemus

sukaupt4 nusidevejimo ir nuvertejimo (ei jis yra) sum4.

tarnavimo laikas yra ribotas, finansinese

sukaupt4 amortizacijos ir nuvertejimo (ei jis

Eil.
Nr.

Nematerialiojo turto grupes ir rt5ys

Nematerialiojo
turto amortizacijos
normatyvai
(metais)

1 Programine iranga ir neterminuotos licencij os J

2. P atentai, i5radimai, licencij o s, kitos teises, isi gyto s neterminuotam

laikotarpiui

a
J

Kitas nematerialusis turtas
a
J



2;.llgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatytq

turto naudingo tarnavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu.

25. Mokyklos ilgalaikio materiiliojo turto nuidingo tarnavimo laikas ir nusidevejimo normatyvai

nustatyti ir patvirtinti Sie :

Ilgalaikio turto gruP6s ir rtrSYs

Turto
nusiddvOjimo
(amortizacijos)
normatyvai
(metais )

Eit.
Nr.

1. Pastatai
1.1 @ai (sienos - 2,5 ir daugiau plytq storio,

g"iZb"tot i.tes; perdangos ir denginiai - gelZbetoniniai ir betoniniai),

ironolitinio geEbetonio pastatai, stambiq blokq (perdangos ir denginiai

- gelZbetoniniai) pastatai

140

t.2. @os storio, blokq, monolitinio 51ako, betono,

lengvq Siat<o Utotq, perdangos ir denginiai - gelilbetoniniai, betoniniai

arba mediniai)

100

1.3. Ta5ytu rastr+ pastatai 50

1.4. Surenkamiei i, i5ardomiej i, moliniai ir \4lpeqlatgl 20

) Infrastruktiiros ir kiti statiniai
2.1. infrastrukturos, melioracij os it L4U!uttgt,

2.1.1 Betoniniai, gelZbetoniniai, akmeniniai 100

2.1.2. Metaliniai 50

2.1.3. I Mediniai 30

2.2. Melioraciios statiniai 70

2.3. Kiti statiniai 30

3. Ma5inos ir irensiniai
3.1 Gamybos ma5inos ir irenginiai 25

5.2. Ginkluote, ginklai ir karine technika 40

J.J. Medicinos iranga 10

3.4. Apsaugos iranga 10

3.5. Fitr"r"ir"", f"tografavrmo, mobilioj o telo 5

3.6. @informaciniq ir rysiq technologijq tinklq valdymo

ireneiniai ir iranga

15

3.7. Kitos maSinos ir irenginiai 25

4. Transporto priemonds

4.1. Lengvieii automobiliai ir jq priekabos 10

4.2. Specialiei i automobiliai 7

4.3, Autobusai, krovininiai automobiliai, jq priekabos i 7

4.4. Kitos transporto priemones 15

5. Baldai ir biuro iranga
5.1 Baldai l2
5.2. Kompiuteriai ir iu tralga 7

5.3. Kopiiavimo ir dokumentq dauginimo priemones 8
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Kitabiuro i
kis materialusis turtas

Muzikos instrumentai
Kitas i ikis materialusis turtas

Atsargos

2g. Atsargos pripaZistamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka 8-ajame VSAFAS

pateikt4 atsargq pripaZinimo kriterijq. , :-- ,t,.-^*^^:^:^::..
29. pirminio pripaZinimo metu ir sudarant finansines ataskaitas atsargos ivertinamos isigijimo

(pasigaminimo) savikaina.":0. 
npstaidiuojant atsargr+, sunaudotq teikiant paslaugas, savikain4, mokykla

ikainojimo bud4 ,,pirmas i - pirmas is" (FIFO) arba kgnkrediq kainq btrd4.' ir.prie atsargq prisldriamas ir neatiduotas naudoti flkinis inventorius. Atiduoto

inventoriaus verte i5 karto itraukiama i sqnaudas'

32. Naudojamo inventoriaus kiekine ir vertine apskaita kontroles tikslais tvarkoma nebalansinese

Biologinis turtas

ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 16-ajame VSAFAS

ir finansinese ataskaitose registruoja
turtas registruojamas simboline I euro

taiko atsargq

naudoti flkinio

33.I5ankstinai apmokejimai tiekejams uZ atsargas ir paslaugas apskaitoje registruojami banko

i5ra5e nurodyta suma.

34. Ateinandiq taikotarpiq s4naudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sqskait4 fakttu4 ar

kit4 dokument4, pagal kuri sqnaudos bus patiriamos ateinandiais laikotarpiais.

35. Kiekvierro'*.rr.rio pabaigoje apskaitoje pripaZistamos patirtos sqnaudos, maZinant ateinandiq

laikotarpiq sqnaudas. S4nauios piipazistamor-p.porringai dalimis per tiek menesiq, per kiek jos

s4skaitose.
I5ankstiniai apmokOjimai ir gautinos sumos

faktiskai bus patirtos.
36. Gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina, tada, kai

mokykla igyja teisq gauti pinigus.' 
:2. Mot<ytlos apskaitojJ gautinos sumos yra trumpalaikes ir skirstomos i:
37.1Gautinos sumos is finansavimo ieikejq (is valstybes, savivaldybes biudZetq veiklai

finansuoti, kitq Saltiniq) ;

37.2Gattino, ,rr*or i5 pirkejq (uZ turto nuom4, uZ suteiktas paslaugas);

37.3 Gautinos sumos i5 darbuotojq (atskaitingq asmenq ir kt');
37.4 Kitos gautinos sumos (uZ pasinaudotas komunalines paslaugas).

,u

Kitas
Scenos meno
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Pinigai

38. pinigai - pinigai, esantys bankq s4skaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai.

39. piniEq ekvivalentai pateikiami informacineje ataskaitoje,likutis banko sqskaitoje.

Finansavimo sumos

40. Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 2}-iame VSAFAS ,,Finansavimo sumos"

nustatytus kriterij us.
4l.Finansavimo sumos - mokyklos i5 valstybes ar savivaldybes biudZetq, Europos Sqiungos

fondq per kitus vie5ojo sektoriaus subjektus, kitq Saltiniq (parama, dovanos) gauti pinigai ar kitas

turtas, skini mokyklos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti bei vykdomoms programoms

igyvendinti.
42. Finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos i

ir finansavimo sumas kitoms iSlaidoms kompensuoti.

43. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti

finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigytt

apima ir nemokamu gautq atbatrt simbolini

atlygi isigyte nepinigini turt4.- - 
44. finansavimo 

-sumos 
kitoms i5laidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i5laidoms

kompensuoti.
45. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sqnaudos.

Finansiniai isipareigoj imai

46. Mokyklos apskaitoje registruojami trumpalaikiai

isipareigojimai, kuriuos privaloma ivykdyti per 12 menesiq,

ataskaitinio laikotarpio dienos.

finansiniai isipareigojimai tokie
skaidiuojant nuo paskutines einamojo

4T.Trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai pirminio pripaZinimo metu vertinami isigijimo
savikaina.

48. Trumpalaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriama: mokdtinos sumos i biudZetus,

tiekejams mokEtinos sumos, su darbo santykiais susijg isipareigojimai, sukauptos moketinos sumos,

kiti trumpalaikiai fi nansiniai isiparei goj imai.

Pajamos

49. Pajamos mokykloje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo

registruojamos tada, kai uZdirbamos, neatsiZvelgiant i pinigq gavim4.

50. Pajamos apskaitoje ivertinamos tikqia verte.

51. PaJamos skirstomos i grupes: pagrindines veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinds

ir investicines veiklos pajamos.

Sqnaudos

52. Sqnaudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq gavimo

moment4.
53. Sqnaudos apskaitoje ivertinamos tilaqja verte.



/b

54. Sqnaudos skirstomos i grupes: pagrindines veiklos s4naudos, kitos veiklos s4naudos,

finansines ir investicines veiklos s4naudos.

Segmentai

55. Segmentai - mokyklos pagrindines veiklos dalys pagal atliekamas valstybes funkcijas,

apimandio s iienarnse s mokyklo s teikiamas vie54sias paslaugas.

56. Apie kiekvienq segment4 pateikiama iokis informacija: veiklos sqnaudos ir veiklos pinigq

srautai.

Atid6jiniai

ir koreguojami,

Apskaitos politikos keitimas

59. Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teises aktai to reikalauja.

Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose rodomas taikant retrospektyvini btd4, t.y. nauja

apskaitos potitika taikoma taip, lyg ji visada butq buvusi naudojama, todel pakeista apskaitos politika

yra pritaikoma [kine*, op"iu"i:o*r ir flkiniams ivykiams nuo jq atsiradimo. Poveikis, kurf daro

uprt uito, politikos keitimas einamojo ataskaitinib laikotarpio informacijai ir darytq ankstesniq

aiaskaitiniq laikotarpiq informacij ai, registruoj amas

apskaitoje t4 ataskaitini laikotarpi, kuri apskaitos. potitika pakeidiama, ir rodomas einamojo

ataskaitinio laikotarpio finansinese atasi<aitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatq ataskaitoje

apskaitos politikos teitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje

,*A.pskaitos politikos keitimo ir esminiq klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio

iaikotarpio informacija finansinese ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama'

Apskaitiniq iveriiq keitimas

60. Apskaitos iverdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti 7-qame VSAFAS ,,Apskaitos

politikos, apskaitos iverdiq keitimas ir klaidq taisymas"'

Apskaitos klaidq taisYmas

6l.Apskaitos klaidq taisymo taisykles nustatytos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos'

apskaitiniq iverdiq ir klaidq taisymas".

6y.Aiaskaitiniq laikotarpiu pastebetq esminiq apskaitos klaidq, padarytq praejusiq ataskaitiniq

laikotarpiq finansinese ataskaitose, taisymas registruojama tam skirtoje s4skaitoje. Apskaitos klaida

laikoma esmine, jei jos vienos vertine-iSrai5kiarba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq


